FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF
Fundada em 15 de Janeiro de 1993

CNPJ n° 10.389.053/0001-08
Balneário Camboriú  Santa Catarina

Ata N°39. Aos oito dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às vinte horas
deu-se início a Reunião Ordinária da Federação Brasileira de Taekwondo Jwa
Woohyang Woo, reuniram-se na sede da Federação, os membros e associados da entidade, para tratar a seguinte pauta: Pauta 1- Afastamento de Instrutores: Foi protocolado junto a entidade o pedido de afastamento por problemas
particulares o Instrutor Certificado João Francisco Pereira, faixa preta 2° Dan
(inscrito sob n° 0708-00825), que estava ministrando aulas na Academia Aranha
Negra, assumindo em seu lugar o Instrutor Estagiário Ramom Rodrigues Flor, faixa preta 20 Dan (inscrito sob nº 0811-00939). Os instrutores que estão atuando e
permanecem no quadro de instrução da entidade, såo: Grão Mestre Clóvis Nunes Ribeiro (inscrito sob n (inscrito sob n 9101-00001) faixa preta 8° Dan, Mestre Nathan Oliveira (inscrito sob nº 0501-00590) faixa preta 5º Dan, Mestre Shayenne Eccel Ribeiro Oliveira (inscrita sob n° 0109-00434) faixa preta 5° Dan, Instrutora Certificada Suyenne Eccel Ribeiro (inscrita sob n° 0602-00669) faixa preta 3° Dan, Instrutor Certificado Suyan Eccel Ribeiro (inscrito sob n° 0610-00707) faixa preta 30 Dan, Instrutora Certificada Rafaela de Souza (inscrita sob n° 0708-00831) faixa
preta 30 Dan, Instrutora Certificada Cláudia Eccel Ribeiro (inscrita sob n° 9705 00390) faixa preta 2° Dan, Instrutor Certificado Flávio da Silva Ferreira (inscrito sob n° 0808-00895) faixa preta 2° Dan, Instrutor Estagiário Ramom Rodrigues Flor (inscrito sob n° 0811-00939) faixa preta 2° Dan, Instrutora Estagiária Maria Eduarda Mazzola (inscrita sob n° 1204-01176) faixa preta 2° Dan, Instrutor Estagiáio Thomas de Avila (inscrito sob n° 1006-01052) faixa preta 2° Dan, Instrutor
Estagiário Sergio Marcos Sivestre Filho (inscrito sob n° 1108-01150) faixa preta 20 Dan. Ficando os que não foram citados afastados por não estarem mais fazendo
parte do quadro de instrutores da entidade e não estão comparecendo e cumprindo com suas atribuições. Como nada mais tenho a constar, assino a presente ata
juntamente com o presidente e demais presentes (conforme lista de presença
anexa).

Balneário Camboriú  SC, 08 de Outubro de 2018.

Mestre Shayéhre EceéhRibeiro Oliveira -5° Dan
Diretofa Admihist}ativa da FBTJ

CVHL E

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JWA WOOHHYANG WOO Rua Sgt Mário Manoel Rodrigues, 22 - São Judas Tadeu Balncário Camboriú - sC-CEP 88332-480-Telefone: (47) 33668534-99780432

Grão Mestre Çl Nunes Ribeiro8° Dan
Presid e Fundador da FBTJ

Jwn tkdden somb - mestrsclovisbcroaterLCmbr -Www.Iktiuw. org- wwwfackis ondoitfcom by

ITUL S E DC

Created with Docutain

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JWAWOOHYANGWOO
FUNDADA EM 15 DE JANEIRO DE 1993

CNPJ n° 10,389.053/0001-08
BALNEÁRIO CAMBORI - SANTA CATARINA

C

Assembiéia Ordinária do Dia 08 de Outubro de 2018

NOME

LISTA DE PRESENÇA

Sheynne EccelRgeiro dveur so0ro tlegro

Thsmo de Anela

olaudia GcCl Rilrine

ACADEMIA

Shayenne E¢cel Ríbejto Oliveira
Diretora Admihistfativa

ASSINATURA

ham

Ctóvi Nunes Ribeiro
Presidente da FBTJ.

FEDERACÃo BRASILEIRA DE TAEKWONDO JWA WOOHYANG WO0 - FBTJ
Rua Sgt. Mário Manoel Rodrigues, n9 22 - Bairro São Judas Tadeu

CEP 88332-480- Balneário Camboriú - sc
e-mail: jww.tkd@terra.com.br-site: www.taekwondojtf.com.br

Created with Docutain